ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK CẤM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-VX
V/v đề nghị cấp thẻ bảo hiểm y tế cho người dân tộc thiểu số đang cư trú tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn
	   Đăk Cấm, ngày       tháng      năm

Kính gửi: Bảo hiểm xã hội cơ sở Kon Tum
[bookmark: tvpllink_iogwzjxiui][bookmark: tvpllink_epwdphzyyh][bookmark: tvpllink_twnvuehhpr]Căn cứ Căn cứ Luật Bảo hiểm y tế ngày 14 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 13 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bảo hiểm y tế ngày 27 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 188/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 07 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;
Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Bảo hiểm xã hội cơ sở Kon Tum cấp thẻ bảo hiểm y tế cho các đối tượng, cụ thể như sau:
- Người dân tộc thiểu số đang cư trú tại vùng có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn: 31 người (có phụ lục danh sách kèm theo).
Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Bảo hiểm xã hội cơ sở Kon Tum phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng VH-XH;
- Lưu: VT, VX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]

Phạm Văn Phụ